
 
 

 

Deliberazione del Direttore Generale 

n.   88   del registro 

 
OGGETTO: Procedura negoziata per la fornitura di n.1 Videocolposcopio per l’U.O. di 

Ginecologia. Aggiudicazione. 

 
L’anno 2009, il giorno   DICIOTTO  del mese di   FEBBRAIO  in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo 

II”, già Ospedale Oncologico, 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
Visto il D.Lgs.30.12.1992 n.502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D.Lgs.16.10.2003 n.288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n.270 del 

23.06.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n.1666 del 10.11.2006; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e verifica n.5 del 31.01.2008, 

sulla base dell’istruttoria e su proposta dell’Area Gestione del Patrimonio 

 
HA ADOTTATO 

 
il seguente provvedimento. 

Assiste con funzioni di Segretario Redigente il sig. Carlo N. Rocco 

 

Vista: 

- la nota prot.n.39/08/G del 09.09.2008 con cui il Direttore dell’U.O. di Ginecologia, Prof. V. Trojano, ha richiesto 
un Sistema di video colposcopia in grado di realizzare stampe immediate delle immagini; 

- la nota prot.SIC 1101/U del 20.10.2008 con cui il Servizio di Ingegneria Clinica ha trasmesso le caratteristiche 
tecniche, operative e funzionali di cui deve essere dotato il Videocolposcopio in parola;  

 
Rilevato che questa Area ha proceduto, con lettera d’invito prot.n.10751 del 07.11.2008, all’espletamento di 

una procedura negoziata, da aggiudicarsi con il criterio di cui all’art.83 del D.Lgs.n.163/2006 ovvero a favore 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa, per la fornitura del Videocolposcopio di cui trattasi, invitando le 
seguenti Ditte specializzate nel settore: AMNEXT – B-BRAUN – CARL ZEISS - CENTREL - F.A.S.E. – GALBERT – 
OLYMPUS ITALIA - TECNOMEDICA; 

 
Visto che, come si evince dal verbale di ricognizione delle offerte tecnico-amministrative redatto in data 26 

novembre 2008, la Commissione di gara: 

- ha rilevato che entro il termine fissato nella lettera d’invito, ovvero le ore 13,00 del 25.11.2008, è pervenuta solo 
l’offerta presentata dalla Ditta CARL ZEISS; 

- ha proceduto all’apertura ed all’esame della documentazione amministrativa e tecnica contenuta nella busta “B”, 
da cui risulta che la Ditta CARL ZEISS ha presentato una documentazione conforme a quanto previsto dall’art.5 
del Disciplinare Tecnico; 

- ha proceduto, altresì, alla trasmissione della documentazione tecnica al Direttore dell’U.O. di Ginecologia, ai fini 
della valutazione di qualità dell’attrezzatura offerta; 

  

 
����������������

	
����������������

����������������������������������������

�����������

�

�

�

�����

������������������ �!�" �#$���%��

 



Preso atto che in data 27 novembre 2008, ovvero oltre il termine fissato nella lettera d’invito prot.n.10751 del 
07.11.2008, è pervenuta l’offerta della Ditta CENTREL e che la stessa, in osservanza di quanto disposto dall’art.6, è 
da ritenersi nulla; 

 
Visto il verbale di ricognizione delle offerte economiche redatto in data 19.01.2009 da cui si evince quanto 

segue: 

- la Commissione di gara ha preso atto della relazione tecnica prot.n.01/09/G del 05.01.2009 con cui il Prof. 
Trojano ha comunicato che l’apparecchiatura offerta dalla Ditta CARL ZEISS risponde ai requisiti di idoneità e 
conformità richiesti; 

- sulla base della succitata relazione tecnica, la Commissione ha proceduto all’apertura ed all’esame dell’offerta 
economica presentata dalla Ditta C. ZEISS, da cui si rileva quanto segue:  

�� n.1 Colposcopio OPMI 150 FC cod.COL535 con illuminazione coassiale, completo di Monitor 
cod.TVC727 a colori medicale LCD 17” e di Videostampante Sony mod.UP-20 cod.TVCXXX, per un 
importo complessivo di � 12.772,50 oltre IVA; 

�� Valore di permuta del Colposcopio in dotazione presso l’U.O. di Ginecologia (mod.Carl Zeiss OPMI Plus) 
� 1.500,00. 

- la Commissione ha ritenuto opportuno richiedere al Prof. Trojano un parere in ordine all’opportunità ed alla 
convenienza di accettare l’offerta relativa alla permuta dell’apparecchiatura in dotazione e di rinviare,      
pertanto, gli esiti dell’aggiudicazione all’acquisizione di questi ulteriori dati; 

 
Rilevato che con nota prot.n.07/09/G del 29.01.2009 il Prof. Trojano ha comunicato che, in considerazione 

del valore esiguo di permuta del colposcopio in dotazione presso l’U.O. di Ginecologia, è più opportuno mantenere il 
vecchio colposcopio per eventuali emergenze;    

 
Ritenuto, per tutto quanto sopra riportato, di procedere all’aggiudicazione in favore della Ditta CARL ZEISS 

per un importo complessivo di � 15.327,00 IVA inclusa; 
 
Precisato che la spesa complessiva di � 15,327,00 IVA inclusa grava sul conto n. n.010.110.00200 

epigrafato “Attrezzature sanitarie“ del Bilancio 2009; 
 

Sentiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del  Direttore Scientifico; 
 

D E L I B E R A 
 

Per tutti i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati: 
 

1) di procedere, sulla scorta della richiesta inoltrata dal Direttore dell’U.O. di Ginecologia, all’ggiudicazione in favore 
della Ditta CARL ZEISS della procedura negoziata per la seguente fornitura: 

�� n.1 Colposcopio OPMI 150 FC cod.COL535 con illuminazione coassiale, completo di Monitor cod.TVC727 
a colori medicale LCD 17” e di Videostampante Sony mod.UP-20 cod.TVCXXX 

       per un importo complessivo pari a � 15.327,00 IVA inclusa; 

2) di precisare che la spesa complessiva di � 15.327,00 IVA inclusa grava sul conto n. n.010.110.00200 epigrafato 
“Attrezzature sanitarie“ del Bilancio 2009;  

3) di dare immediata esecutività al presente provvedimento che sarà affisso all’Albo Pretorio dell’Istituto e 
trasmesso al Collegio Sindacale. 

 
I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa regionale e 
nazionale e che il presente provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte del Direttore 
Generale, è conforme alle risultanze istruttorie. 

 
  

Il Responsabile del Procedimento              Il Responsabile Area Gestione del Patrimonio   
  Il Collaboratore Amministrativo     f.to: Dott. Giovanni Molinari 
 f.to: Dott.ssa Grazia Santospirito 

 



 
____________________________________________________________________________________ 

 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 
f.to: IL DIRETTORE GENERALE  Dott. Nicola PANSINI 
f.to: IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO Avv. Luciano LOVECCHIO 
f.to: IL DIRETTORE SANITARIO  Dott. Giuseppe PASTORESSA 
f.to: IL DIRETTORE SCIENTIFICO  Dott. Angelo PARADISO 
f.to: IL SEGRETARIO REDIGENTE    Carlo N. ROCCO 

____________________________________________________________________________________ 
 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _____  pagine e n. ______ fogli. 
 

Il Segretario Redigente 
Carlo N. Rocco 

   Bari,    _________________ 
____________________________________________________________________________________ 

 
ANNOTAZIONI CONTABILI 

                                     
Il Dirigente 

____________________________________________________________________________________ 
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 

dal  20.02.2009  al  in corso 
�

��%�����# � #�#  &�
 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

  


